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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
PALÁCIO DOIS IRMÃOS

Avenida Manoel Lourenço Cavalcante n«600
Bairro Nova Corrente-Corrente-Plauf
CEP 64980-000 - CNPJ 06.S54.257/0001-71
E-mall:prefeltora.corrente.plggmall.com

LEI ORDINÁRIA N»642/2016,DE 01DE DEZEMBRO DE 2016

Dispõe sobre o reconhecimento de Utilidade Pública
da Associação dos Vaqueiros Amadores de Corrente -ASVAC e dá outras providências.
Autor: Vereador JoSo Antônio Nogueira Filho

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso dasatribuições quelhesioconferidaspeloart.74,III,da LeiOrgânica do Município,

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Corrente aprovou e eu sanciono a
seguinteLei:

Art1* - Fica reconhecida como entidade de Utilidade Pública a Associaçãodos Vaqueiros AmadoresdeCorrente - ASVAC,CNPJn*24.075.187/0001-50.
Art 2* - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas asdisposições em contrário.

PALÁCIODOIS IRMÁOS,EM CORRENTE,01DE DEZEMBRO DE 2016.

JESUALDO CAVALCANTI BARROS
Prefeito Municipal

ASSOOAÇAOPIAUIENSEDE MUNICÍPIOS
CNPJ) OS.821.962/0001-2S

Av.Pedro Frertêu,2000 Oairro S*o Pedro
CEP:64.018-000-TefMllU-PI

ATO NORMATIVO 029/2018, TERESINA (PI),21 OE NOVEMBRO OE 201«.

2000, art 1®,§ 1®, fica estabelecido em Igual valor entre a receita estimada e a soma
das despesas autorizadas.

Alt 3®. A Receita Orçamentória, que decorrerá da arrecadação de contrtouições
dos entes consorciados, nos termos dos respecBvos contratos de rateio, serviços
prestados, transferências estaduais e federais e demais receitas correntes e de capital
oonfoime a legislação vigente i estimada em R$ 11.594.520,00 (onze milhões e
quinhentos e noventa e quatro má e quinhentos e vinte reais), discriminadas por
categoria económica conforme desdobramento a seguir:

PONTES VALOR (RS)RECEITAS CORRENTES 10.716.000JOQReceita Patrimonial 6.420.00Transferências Correntes 11.449.000/»Outras Receitas Correntes 10.700,00RECGTAS DE CAPITAL 120.000.00Alienação de bens 32.100/»Transferências de Caotal 96.300.00T O T A L G E R A L 11.59*̂ 10,00

Art 4®.A receita será realizada com base no produto do que for arrecadado,na
forma da legislação em vigor,de acordo com o desdobramento oonstante do anexo que
é parte Integrante desta Lei.

Art S®.A Despesa Orçamentárla,no mesmo valor da Receita total, fixada em R$
11.594.520,00 (onze máhões e quinhentos e noventa e quatro má e quinhentos e vinte
reais).

Art 6®. A despesa total, fixada à conta dos recursos previstos, é demonstrada
segundo a discriminação dos quadros programa de trabaáio e natureza da despesa,
anexas a esta Lei.

Art 7®. A despesa autorizada, apresentada por órgão e unidade orçamentária,
será disposta em dotações orçamentarias atribuídas a créditos orçamentários,
organizados pela dasaftcaçáo da despesa fundonal, de estrutura programática e
natureza da despesa até o menor nfvei de classificação.

Registrado no livro de eiot normativos
da Presidência n* 011 folha
em;ZÀ /1L rzoie,
.dULOita

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DA ASSOCIAÇÃO
PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS - APPM PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO OE MS7.

O Presidente da ASSOOAÇAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS - APPM, Artnatdo
Antonio Leal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a
deliberação e dedsâo da Assembleia Geral Consorciada na Ata No.029/2016, lavrada na
data dá 21 de novembro de 2017, tendo em vista o que dispõem: 1- Os termos do
Protocolo de Intenções ratificado pelas leis Municipals; 2- As dsposlçfles Estatutárias; 3-
O Contrato Programa;4- Os Contratos de Rateio celebrados entre os consorciados;

TÍTULOI
DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1®. Esta Resolução estima a Receita e fixa a Despesa da ASSOOAÇAO
PIAUIENSE DE MUNICíPIOS - APPM para o exercício financeiro de 2017, nos termos do
art 165 da Constituição Federal, composto pelas receitas e despesas da APPM.

Art. 8®. Fica o Presidente autorizado a abrir créditos adicionais suplementares:
\

I. UtiUzando-se a fonte de recurso excesso de arrecadação representado pelo
total positivo das diferenças acumuladas,mês a mês, entre a arrecadação
prevista e a efetivamente realizada até o encerramento do mês antsnor à
abertura do crédito adicionai suplementar, conforme indso D do 1* e §

3® e 4°, do Art. 43 da Lei n* 4.320,de 17 de março de 1964 e do art. 8o.
parágrafo único,da Lei Complementar no.101/2000;

H. Utilizando-se como fonte de recursos compensatórios a anulação total ou
pardal de dotações orçamentárías ou de créditos adicionais refendas no
inciso UI, do § 1* , do Art, 43 da Lei Federal n* 4.320, de 17 de março
de 1964,até o limite de 100% (cem por cento) da despesa autorizada.

Art. 9°. Esta Resolução entrará em vigor a partir da data da sua publicação,
revogando-se às disposições em contrário.

Parágrafo Único - Constituem anexos e fazem parte desta lei:
L Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Económicas;
n.Demonstrativo das receitas por fontese despesas por função;
III.Demonstrativo das receitas por fontes e despesas por uso;
IV.Demonstrativo da Receita segundo as categorias económicas;
V.Demonstrativo da Despesa segundo as categorias económicas;
VI.Demonstrativo dos Programas de Trabalho;
VII.Demonstrativo da Despesa por órgãos e funções;

Sala da Assembleia Geral da ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS - APPM,em 21de novembro de 2016.
fL

Arineldo Antonio Leal
Presidents da APPM

vm.Relação de Ações;

Art. 2°.O orçamento fiscal do Consórcio,em obediência ao prindplo do equiHbrfo
das contas públicas de que trata a Lei Complementar n® _101/20(>0, de 04 de maio de

Regíslrado no livro de alcu normalivos
daPtasidénolan" cu* !Wha
om: ZJ Ui. rzcXh

dULLMtSj.
(Continua na próxima página)
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Estado do »iani
ASSOCIÀCAO PIAOIBSSR DE MWICIPIO
C.N . P.J: 0S.Ml.962/S0IU-2S
cxçiHarro PROGRAMA

psgliui i/i
LEI 4.320/64
EXERCÍCIO DE 2017

M 1, 00

SCMXSIO GERAL DA naan KK rants i DESPIU M» raças* « OOVHREO

u c i m I Valor i TOTAL I D 8 S Í S A Valor -| TOTAL

sictrus COUORU (Exsato Intn-orçaaaatirU)

Reeaita TribUtAril 0,00

Receltaa de Coatribulçíes.. 0,00

Receita Patrimonial........ 6.420,00

Reeaita Agropecuiri* 0,00

Rccolts ladostrial 0,00

SacaiU do Serviços 0,00

Trenatertaciaa Correntee... 11.449.000,00

outra» tocaitas corrente».. 10.700,00

(-) DEDUÇÕES at RECEITAS

SOS-TOTAL

ttcsrra* Dl CAPITAL (Excato tntrs-otçnMCtltl»)

operaçdes da Credits 0,00

Alieoaçto de Bens 32.100,00

ABOttisaçlo d* Eaprkatioo». 0,00

Trsnsfertaeia de Capital... 96.300,00

(Aitraa taceitaa de Capital. 0,00

Mctiras nm-oi(utiTfau..

11.466.120,00 I DESPESA* FIXADAS POt FOTÇÍSÍ 01 OCVIMO

0, 00

11.466.U0.0O

120.400, 00

11.504.520,00

T O T A L 6 1 1 1 1

01 LEGISLATIVA
02 JTOICIÍKA
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
04 A»C>IIíT»AçSo. ...
05 08F88A BACIOKAL
06 SBSORANÇA PÚBLICA
07 RELAÇÕES EXTERIORES
o* ASSISTêNCIA soem,
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL
10 8A0OS
11 TRARAMO
12 EDOCAÇfc
13 CULTORA
14 DIM1T05 A CIDADANIA
15 UMANXSMO
16 HASXTAçfe
17 SA1GAWKTO
18 SSSTXO AMBIENTAL
19 CIÊNCIA S TSaWWWIA
20 AGRICULTORA
21 ORSANIZAÇlo AGRÁRIA
22 INDÚSTRIA
22 COMÉRCIO I SERVIÇOS
24 CCWUNlCAÇÕES
25 ENSROIA
26 TRANSPORTE
27 MSPOKTO 8 LAZER.
20 ENCAROCE ESPECIAIS

RESERVA DE CONTrNOfcjCIA NWS
RESERVA OS CONTINGÊNCIA

0, 00 | DMPSSAS XNTRA-(»Ç>WI**1A

U.S94.S20.00 |I O T A t S I R A L

0.00
0,00
0,00

7.539.220,00
0 , 00
0,00
0, 00
0 ,00
0,00

2.959.000, 00
0,00
0, 00
0,00
0 , 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
o.oo
0,00
0,00
0, 00
o.oo
o.oe
0,00
0,00
0.00
o.oo

96.300 ,00

0,00

11.596,520,00

Registrado no livro de atos normativos
da Presidência n° ú-H folha .
em:Qi Uo Izoio
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CONTADOR CSC »1-006179/0-7
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58 Ano * êres'na (PO " Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2016 •Edição MMMCCXXlll
0 OFIQ-/ J*\~ MUNICÍPIOS IPQ

CUD
(Zb

0

É
Ch

I
l-SSa#

I

imsmt

&

j5
§
6
I
0z
M
(o)

1

Katada do Piaui
ASSOCLACAC PIAOIBKB Dt MURICXPIO
C.Í.P.J: OS.831.S63/OOOl-2S
ORÇAMENTO PROGRAMA

PAginai l/l
LHI N* 4.120/64
ANBI0 I
BBSCICIO OB 2017
R$ 1, 00

DWOMTRATIVO DA RBCIITA I DESPESA SKOTNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

R E C E I T A | Valor | TOTAL D E S P E S A t Valer | TOTAL

RECEITAS CORRENTES (Encete Intr._
Orç«»ntári*) 11.466.130,00 OBfiPXSAfi COKfiBBTXS 11.015.900,00

Receita TrlbutAria
Receita de Contribuições. ..
Receita Patrimonial
Receita Agropecutrla
Receita Industrial
Receita de Serviço»
Transferências Corrente....
Outras Receitas Corrente...

0,00
0,00

6.620,00
0.00
0,00
0,00

U.443.000, 00
10.700, 00

Peeeoai Encargos Social.
Juro. o Encargos da Olvida...
Outras Despesas Correntes

4.946.610.00

8,00

6.069.270.00

DEDUÇÕES DE RECEITAS 0,00

0, 00 430.140,08

SOB-TOTAL 11.466.120,00 SUB-TOTAL 11.466.120,00

Superavit Orçamento Corrente. 410.140,00 Déficit do Orçamento Corrente.. 0,00

RECEITAS CS CAPITAL 126.400,00 DESPESAS CS CAPITAL 462.240,08

0, 00
32.100200

0, 00
96.300,00

0, 00

244.100.00
0, 00

216.140.00
Alienaçto de Bene
Amotizaçlo de empréstimo...
Traneíerèncias de Capital..
Outras Receitas de Capital.

Inversões Plneacelrae
AaortiaaçBo da Olvida

R2SSRVA DO RP?fi
RESERVA DB OONTQKSÍNCIA 96.300,00

DEFICIT 0, 00 SUPERAVIT 0,00

SUB-TOTAL 11.594.520.00 SUB-TOTAL 11.594.520.00

HRCSXTAS anSA-ORÇANESTiRU 0.00 DE6PEIUM urm-ORÇAMENTARIA 0,00

RESUMO DO ANEXO

RECEITAS CORRENTES. 11.466.120,00
ncsnu OB CAPITAI 126.400,00
RECEITAS INTRA-ORÇAKKNTARIA 0 - 00

DESPESAS CORRENTES 11.03S.S60.00
DESPESAS DE CAPITAI 462.240,00
DESPESAS INTRA-OSÇAMBNTlRIA 0, 00
RESERVA OS CONTOMÊNCIA 96.100, 00

T O T A L 11.594.520,00|T O T A L 11.554.520.00

ARIMALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTS

/lud'i
KVANDRO PINHEIRO MENDES

CONTADOR «C PI-006379/0-7

ASSESCON • ASSSSSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA wew.simplesiníureatica.com
*

www. diarioficialdosmunicipios.org
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Satado do Piaui
ASSOCIACA0 PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.H.P.J: 05.821.362/ 0001-25
ORÇAMENTO PROGRAMA

P4glna: 1/
LEI 4,320/64
ANBXO II
EXERCÍCIO 0E 2017
AS 1,00

soamunvo DA RECEITA snoooo AS

c 6 o i o o |
CMMMttM ECQBÓNZCA8

E S P E C I F I C A Ç Ã O | DESDOBRAMENTO t FONTS |CAIES.ECONÓMICA

1000.00.00
1300.00.00
1320.00.00
1325.00.00
1325.02.00
1325.02.99

«mas OCMUOUM
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS OS VALORES MOBIUARIOS
REMUNERAçAO DE DEPóSITOS BANCARIOS
REMUNERAÇlO Dí DEPÓSITOS DE RECURSOS tOO VINCULADOS
RemuneraçAo d* Outro» Depôaitoa da Recursos alo vinculados

5.350,00
5.350,00
5.350,00

1390.00.00 Outras Receitas Pstriaoniais

1700.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
1760.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVÉNIOS
1762.00.00 TRANSFERÊNCIA DE CONVÉNIOS 003 ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL
1752.99.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVtNIO DOS ESTADOS
1762.99.01 Transi. Convénio SESAP1 p/ Trsasp. de Pselentes (Estado)

1763.00.00 TRANSFERENCIA DE CONVÍVIOS DOS MUNICÍPIOS E I» SUAS ENTIDADE
1763.99.00 OOTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVtNIOS DOS MUNICÍPIOS
1763.99.01 Trensf. Convénio SSSAPI p/ Transi, da Pacientas (Municípios)
1763.99.02 Trsnsí. Convénio APPM coa os Municípios

1900.00.00 OOTRAS RECEITAS CORRENTES
1990.00.00 RECEITAS DIVERSAS
1990.99.00 Outras Reoeltes

aooo.oo.oo aanu ns CAPITAI.
2200.00.00 AliensçSo ds Bans
2400.00.00 Trsnsferénciss de Capital

2.568.000.00
2.566.000.00
2.568.000.00

8.8B1.000,00
8.881.000.00
1.391.000.00
7.490.000.00

10.700,00

6.420.00
3.330.00

1.070,00

U.449.000,00
11.449.000,00

11.466.120,00

10.700,00
10.700,00

32.100.00
96.300.00

126.400,00

TOTAL i ...» 11.594.520,00

A

ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

6r£*M0V IfJs
EVATORO PINHEIRO MENDES

CONTADOR CRC PI-006379/Ó-7

ASSESCOK - ASSES30RIA t CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA m.siaplaslnformstica.coe
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E*tado do Piaui
A3S0CIACA0 PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.V.P.J: 05.B21.962/0001-25ORÇAMENTO PROGRAMA

Página* 1/
LEI 4.320/64
ANEXO II
EXERCÍCIO DE 2017
RA 1,00

ORGAO: 01.00. -ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

ONIDA08 ORÇAMENTÂRIA; 01.00.OO-ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS
N A T U R E Z A D A D E S P E S A

CÓDIGO |ESPECIFICAÇÃO-4 | ELEMENTO |MODALIDE/NATUREZÀ j CÀTEG.ECONÓMICA

3. . .
3.1. .
3.1.90.
3.1.90.04
3.1.90.04

3.1.90.11
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.13

3.1.90.16
3.1.90.16
3.1.90.91
3.1.90.91

3.1.90.92
3.1.90.92

3.3..
3.3.90.
3.3.50.41
3.3.50.41

3.3.90.
3.3.90.14
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.30

3.3.90.31
3.3.90.31

3.3.90.32
3.3.90.32
3.3.90.33
3.3.90.33

3.3.90.35
3.3.90.35

3.3.90.36
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.39
3.3.90.39
3.3.90.47
3.3.90.47

3.3.90.91
3.3.90.91

3.3.90.92
3.3.90.92

3.3.90.93
3.3.90.93

4..
4.4.

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicaçõea Diretos
Contratação por Tempo Daterminado
OOTRAS FONTES DE RECURSOS

Vencimantoa a Vantagens Fixas - Pesae*i Civil
OOTRAS FONTES DE RECURSOS

Obrigações Patronais
OOTRAS FONTES DE RECURSOS

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Santançaa Judiciai»
OOTRAS FONTES DE RECURSOS

Despesa» do Exarcicioa Anteriores
OOTRAS FONTES DE RECURSOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferência» a TnatitulçOea Privadas sem Fina Lu
Contribuições
OOTRAS FONTES DE RECURSOS

Aplicações Diretas
Diária* - Civil
OUTRAS FONTES DC RECURSOS

Material de Consumo
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Pramiacoe» Culturais, Art., Cient. e Desportiva»
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Material do Di*tribuiç»o Gratuita
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Passagens e Despesa* com Locomoção
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Sarviços da Consultoria
OUTRAS FONTE8 DE RECURSOS

Outro* Sarviços da Terceiro» - Pessoa Física
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAI8-VINCULADOSOUTRAS FONTES DE RECURSOS

Obrigações Tributária* e Contributiv**OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Sentenças Judicial*
OUTRAS FONTES DS RECURSOS

Despesas da Exercícios Anteriores
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Xndanizações e Restituições
OUTRAS FONTE8 DE RECURSOS

DOUFBSAS DS CAPITAL
INVESTIMENTOS

/•
I

ARipkLDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

-+-

21.400,00
21.400,00

3.745.000,00
3.745.000.00
1.177.000.00
1.177.000,00

1.070,00
1.070,00

1.070,00
1.070,00

1.070,00
1.070,00

53.500.00
53.500.00

54.570,00
54.570.00
454.750.00
454.730.00
1.070,00
1.070,00

33.170.00
33.170.00

108.070.00
108.070.00
267.500.00
267.500,00

24.610.00
24.610.00

5.057.890.00
3.905.500.00
1.152.390.00

21.400.00
21.400.00
1.070,00
1.070,00

10.700.00
10.700,00

1.070,00
1.070,00

4.946.610,00
11.035.980,00
4.946.610,00

53.500,00

6.035.870,00

6.089.370,00

462.240.00
246.100.00

i'WMCv'Pî ítlhf PuJ,
EVAHDRO PINHEIRO MENDES

CONTADOR CRC PX-006379/0-7
ASSESOON - A8SB33QRIA 6 CONSULTORIA CONTÀBIL LTDA wvw.«impleainformatxoa.ee»
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V

Eatadb do Piaui
ASSOCXACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.Js 05.821.9SJ /0001-25
ORÇAMENTO PROGRAMA

Páginas 2/
121 4.320/64
ANEXO n
EXERCÍCIO I» 2017
RS 1,00

ORGAO: 01.00. -A3SOCIAÇÍO PIAUIENSE DB MUNICÍPIOS

OKI DADE OAÇAMEWrARIA: 01.00.00-ASSOCIAÇXO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO |— — +
ELEMENTO

N A T U R E Z A D A D E S P E S A

1 MODALIDE/ NATURE2AI CATEG.ECONÓMICA

4.4.90, AplicaçSea Direta»
4.4.90.51 Obras e Instalações
4.4.90.51 OUTRAS PONTES DE RECURSOS

246.100,00
32.100,00
32.100,00

4.4.90.52 Eguipaeentos e Material Permanente
4.4.90.52 TRANSFERENCIAS E CONVéNIOS ESTADCAIS-VINCULADOS
4.4.90,32 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

214.000,00
53.500,00

160.500,00

4.6. .
4.6.90.
4.6.90.71
4.6.90.71

AMORTIZAçAO DA DíVIDA
Aplicações Diretas
Principal da Divida contratual Resgatado

OUTRAS FORTES DE RECURSOS

216.140,00
216.140,00

216.140,00
216.140,00

9. . .
9.9. .
9.9.99.
9.9.99.99
9.9.99.99

nnsvA DC ciarrruiyiA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGêNCIA

RESERVA de Contingência
OUTRAS PONTES DE RECURSOS

96.300,00
96.300,00

96.300,00
96.300,00
96.300,00

TOTAL DA UNIDADE — >

TOTAL GERAL DA DESPESA — >

* ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

11.594.520,00

11.594.520,00

EVAÍDRO PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC PI-006379/0-7

ASSESCCW - ASSESSORIA 4 CONSULTORIA CONTABIL LTOA w>.aÍmpiasinf crmatice.com
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Estado do Piaui
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P,J: 05.821.962/0001-23ORÇAMENTO PROGRAMA
CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA

CÓDIGO|ESPECIFICAÇÃO
mmmmmmmmm §mmmm

Página: 1/2
LEI 4.320/64
EXERCÍCIO DE 2017

R* 1,00
ELEMENTO IMODALZOE/NATUREZAI CATEG.ECONOMICA

3. .
31. ,
31.90.
31.90.04
31.90.04 006

31.90.11
31.90.11 006

31.90.13
31.90.13 006

31.90.16
31.90.16 006

31.90.91
31.90.91 006

31.90.92
31.90.92 006

33. .
33.50.
33.50.41
33.50.41 006

33.90.
33.90.14
33.90.14 006

33.90.30
33.90.30 006

33.90.31
33.90.31 006

33.90.32
33.90.32 006

33.90.33
33.90.33 006

33.90.35
33.90.35 006

33.90.36
33.90.36 006

33.90.39
33.90.39 002
33.90.39 006

33.90.47
33.90.47 006

33.90.91
33.90.91 006

33.90.92
33.90.92 006

33.90.93
33.90.93 006

4 . .
44. .
44.90.
44.90.51
44.90.51 006

DMRttl
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicações Diretas
Contratação pox Tempo Determinado
OUTRAS FONTES 0* RECURSOS

Vencimentos e Vantagens Fixa» - Pessoal Civil
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Obrigações Patronais
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Sentença» Judiciais
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Despeaas de Exercício» Anteriores
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferftnolaa a Instituições Privadas asm Fina Lu
Contribuições
OUTRAS FONTES C8 RECURSOS

Aplicações Diretaa
Diárias - civil
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Material de Consumo
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Premi&coea Culturais, Art., Cier.t. e Desportiva»
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Material da Distribuição Gratuita
OUTRAS FONTES 06 RECURSOS

Passagens e Deopaaaa coo Locomoção
OUTRAS FONTES DB RECURSOS

Serviço» de Con»ultori«
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Outro» Serviço» de Terceiro» - Pessoa Física
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Outro» Serviços do Terceiros - Pessoa Juridics
TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOSOUTRAS FONTES DE RECURSOS

Obrigações Tributária» e Contributiva»
OUTRAS rONTES DE RECURSOS

Sentença» Judiciais
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Despesa» da Exercícios Axvterloraa
OUTRAS PONTES DE RECURSOS

Indanlaações a Raatituiçõea
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

DESPESAS DC CAPITAL
INVESTIMENTOS
Aplicações Direta»
Obras e Instalações
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

i

ANTCNXO LEAL
PRESIDENTE

AS8ESCON - AS8ESSORIA t CONSULTORIA CONTABIL LTDA

21.400,00
21.400,00

3.745.000,00
3.745.000.00
1.177.000.00
1.177.000,00

1.070,00
1.070,00

1.070,00
1.070,00

1.070,00
1.070,00

53.500,00
53.500,00

54.370.,00
54.570.00

454.750,00
454.750.00
1.070,00
1.070,00

33.170.00
33.170.00
104.070.00
104.070.00
267.500.00
267.500,00

24.610.00
24.610.00

5.057.690.00
3.905.500.00
1.152.390.00

21.400.00
21.400.00
1.070,00
1.070,00

10.700.00
10.700,00

1.070,00
1.070,00

32.100,00
32.100,00

21.400,00
21.400,00

3.745.000,00
3.745.000.00
1.177.000.00
1.177.000,00

1.070,00
1.070,00

1.070,00
1.070,00

1.070,00
1.070,00

53.500,00
53.500,00

54.570,00
54.570.00

454.750,00
454.750.00
1.070,00
1.070,00

33.170.00
33.170.00
108.070.00
104.070.00
267.500.00
267.500,00

24.610.00
24.610.00

5.057.890.00
3.905.500.00
1.152.390.00

21.400.00
21.400.00
1.070,00
1.070,00

10.700.00
10.700,00

1.070,00
1.070,00

32.100,00
32.100,00

11.035.980,00
4.946.610,00

6.089.370,00

\

462.240.00
246.100.00

KítfCV
EVANÔRO PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC PI-006379/0-7

www.«impleaínforiaatica.com

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divu lgação v i r tua l dos a tos m un ic ipa is
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Eetado do Piaui
K330CIACA0 PIAUIENSE BE MUNICÍPIO
C.K.P.Ji 05,621.962/0001-25ORÇAMENTO PROGRAMA
COSSOLIOAÇlO GERAL DJL OISPE8X

OÔDIOO|ESPECIFICAÇÃO I ELEMENTO

Página: 2/2
LEI 4.320/64
EXERCÍCIO BE 2017

M 1,00
IMODAIIDE/NAHJSEIAI CATtC.tCCMCKtCA

44.90.52
44.90.52 002
44.90.52 006

46. .
46.90.
46.90.71
46.90.71 006

9. .
99, .
99.99.
99.99.99
99.99.99 006

Equipamentoa•Material Permanente
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
OUTRAS PONTES BE SECDSSOS

AMORTIS5AÇAO DA DtVZDA
AplloagOaa Dirat**
Principal da olvida Contratual Resgatado
OCTRAS PONTES OB RECURSOS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Reserva de Contingência
OUTRAS fONTES t* RECURSOS

214.000,00
53.500,00
160.500,00

216.140,00
216.140,00

96.300,00
96.300,00

214.000,00
53.500,00
160.500,00

216.140,00
216.140,00

96.300,00
96.300,00

216.140,00

96.300,00
96.300,00

«MU I . DA DESPESA —> 11.594.520,00

S
/

l

ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

EVANtttO PINHEIRO KEKERB

AS8ESCCN - ASSESSORIA 4 CONSULTORIA CONTABIL LTDA

CONTADOR CRC PI-004379/0-7
•Wf.alaplesiniorMtica.com

Estado do Ptaui
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.821.962/0001-25ORÇAMENTO PROGRAMA
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTARIA E CATEGORIAS ECONOlCCAS

Pígina: 1/
LEI 4.320/64
EXERCÍCIO DE 2017

RS 1,00

D E S P E S A S C O R R E N T E S |D E S P E S A S D E C A P I T A L|RESERVA-4 1 DE
Pessoal e IJuros a ancar-1 Outra Despesa! I lomiAss | Aaortitaçio ! CONTINGÒNCIA

Encargo* Soo. Igos da divida I Correntes ! InvestimentosI Eínanceiras| da Divida

TOTAL |
GERAL i

I
+

T O T A I S

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.1

A' —
ARINALDO ANTONIO LEAL

PRESIDENTE

éwtvjt* \f!iV jfuĴ
EVANDR0 PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC PI-006379/0-7

A8SZSC0N - ASSE3SCRIA t CONSULTORIA CONTABIL LTDA NWV.ilaplsainformatica.com
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Eatado do Plaul
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.821.962/0001-25
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 1/
LEI 4.320/64
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2011
RS 1,00

ORSAOt 01. . -ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.00.00-ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

CÓDIGO

P R O G R A M A D E T R A B A L H O

-+- -*•-I-4— ESPECIFICAÇÃO I PROJETOS 1 ATIVIDADES | T O T A L

04
04122
041220001 .
041220001 1.000

041220002 .
041220002 1.001

041220003 .
041220003 2.003

041220004 ,
0412200D4 2.004

041220005 .
041220005 2.005

041220006 .
041220006 2.006

041220007 .
041220007 2.007

041220008 .
041220006 2.008

041220009 .
041220009 2.009

041220010 .
041220010 2.010

041220011 .
041220011 2.011

041220012 .
041220012 2.012

041220013 .
041220013 2.013

041220014 .
041220014 2.014

041220016 .
041220016 2.000
041220016 2.001
041220016 2.002

10
10301
1030X0015 .
103010015 1.002

99
99999
999999999 .
999999999 2.999

ADNZNXSTRACAO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

AMPLIAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

AMPLIAÇÃO DA SEDE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE

CONTABILIDADE PÚBLICA
ENCARGOS OOM CONTABILIDADE

AS3SS80RIA JURÍDICA
ENCARGOS COM ASSESSORIA JURÍDICA

CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES SEM FIN8 LUCRATIVOS

COMUNICAÇÃO SOCIAL
ENCARGOS COM PROP. E PUB. DE INTERESSE PÚBLICO

PROMOÇÃO DE FEIRAS, EXPO., CONGRESSOS B SEMINÁRIOS
ENC. COM PROMOÇÃO DE FEIRAS, EXPO., CONGRESSOS E 8

DEFESA DO INTERESSE DOS MUNICÍPIOS
ENCARGOS COM A DEFESA DO INTERESSE DOS MUNICÍPIOS

SERVIÇOS DE CARTÓRIO
ENCARGOS COM SERVIÇOS DE CARTÓRIO

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA SEDE
ENCARGOS COM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA SEDE

MANUTENÇÃO B CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
ENCARGOS COM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AUDITORIO
ENCARGOS COM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AUDITORIO

MANUTENÇÃO DO BOTEI. BALNEÁRIO ATALAIA
ENCARG08 COM MANUTENÇÃO DO HOTEL BALNEÁRIO ATALAIA

MANUTENÇÃO OO PORTAL DA ÀPPM
ENCARGOS COM MANUTENÇÃO DO PORTAL DA APPM

ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADHINISTRAÇÃO GERAL
ENCARGOS COM FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA
ENCARGOS COM FORNECIMENTO DE AGUA

tton
ATENCAO BASZCA

MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE DE PACIENTES ELETIVOS
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE D£ PACIENTES ELETIVOS

RESERVA DE
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÃRIA — >

•5.600,00
85.600.00
53.500.00
33.500.00

32.100.00
32.100, 00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0, 0 0

0,00
0,0 0

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.959 .000,00
3.959.000,00
3.959.000,00
3.959.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.044.600, 00

.1 V
>

7.453.620,00
7.453.620.00

0,00
0, 00

0, 00
0, 00

74.900, 00
74.900.00

269.640,00
269.640.00

53.500.00
53.500.00

23.540.00
23.540.00

110.210.00
110.210, 00

210.790, 00
210.790.00

1.070,00
1.070,00

75.970.00
75.970.00

354.170.00
354.170.00

12.840.00
12.840.00

24.610.00
24.610.00

2X 6.140,00
216.140.00

6.026.240,00
5.918.170.00

86.670.00
21.400.00

0,00
0,00
0,00
0,00

96.300.00
96.300,00
96.300,00
96.300,00

7.549.920, 00

7.539.220,00
7.539.220.00

53.500,00
53.500.00

32.100.00
32.100.00

74.900.00
74.900.00

269.640,00
269.640.00

53.500.00
53.500.00

23.540.00
23.540.00

110.210.00
110.210,00

210.790,00
210.790.00

1.070,00
1.070,00

75.970.00
75.970.00

354.170.00
334.170.00

12.840.00
12.840.00

24.610.00
24.610.00

216.140.00
216.140, 00

6.026.240.00
5.918.170.00

86.670.00
21.400.00

3.939.000.00
3.959.000.00
3.959.000.00
3.959.000,00

96.300.00
96.300,00
96.300,00
96.300,00

11.594.520,00

AHÍNALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

EVANDRO PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC Pl-006379/0-7

ASSESCON - ASSESSORIA C CONSULTORIA CONTÃBIL LTDA vww.ffimplnalnforreaclca .com
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Estado do iiaui
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.821.962/0001-25ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PAginas 2/
LEI 4.320/64
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2017
RS 1,00

ORSAOi . . -
UNIDADE ORÇAMENTARIA: . . -
CÓDIGO

P R O G R A M A D E T R A B A L H O

I ESPECIFICAÇÃO PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L

t

TOTAL GERAI DO ORÇAMENTO 4.044.600,00 7.549.920,00 11.594.520,00

d Kl
ASÍNA1DO ANTONIO LEAD

PRESIDENTE

d* jfu*C[
EVMíDRO PINHEIRO MENDES

ASSESCON - ASSESSORIA i CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA

CONTADOR CRC PI-006370/0-7
ww.sirapleainformatica.com

Estado do Piauí
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.821.962/0001-25PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEMONSTRATIVO DE PUNÇÕES, SUB-FUNÇOBS E PROGRAMAS POR PROJETOS B ATIVIDADES

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO ! PROJETOS I

Página: 1/
LEI 4.320/64
ANEXO 7
EXERCÍCIO DE 2017
RS 1,00

ATIVIDADES | TOTAL— +.
04
04122- 041220001

r 041220002
041220003
041220004
041220005
041220006
041220007
041220008
041220009
041220010

. 041220011
041220012
041220013
041220014

v 041220016

ADMXNI8TRACAO GERAL
AMPLIAÇÃO DA FROTA DE VElCULOS
AMPLIAÇÃO DA SEDE
CONTABILIDADE PÚBLICA
ASS83SORIA JURÍDICA
CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
COMUNICAÇÃO SOCIAL
PROMOÇÃO DE FEIRAS# EXPO.# CONGRESSOS E SEMINÁRIOS
DEFESA DO INTERESSE DOS MUNICÍPIOS
ÔEKVIÇ06 DE CARTÓRIO
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA SEDE
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AODITORIO
MANUTENÇÃO DO HOTEL BALNEÁRIO ATALAIA
MANUTENÇÃO DO PORTAL DA APPM
ADMINISTRAÇÃO GERAL

89.600.00
85.600#00
53.500.00
32.100/00

0,00
0,00
0,00
0/00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.453.820.00
7.453.620.00
V 0,00

0,00
74.900.00

269.640.00
53.500.00
23.540.00
110.210.00
210.790.00
1.070,00

75.970.00
354.170.00
12.840.00
24.610.00
216.140.00

6.026.240.00

7.539.220,00
7.539.220,00

53.500.00
32.100.00
74.900.00
269.640.00
53.500.00
23.340.00
110.210.00
210.790.00
1.070,00

75.970.00
354.170.00
12.840.00
24.610.00
216.140.00

6.026.240/00
10
10301
103010015

ATBNCAO BASICA
MANUTENÇÃO DB TRANSPORTE DE PACIENTES ELETIVOS

3.959.000/00
3.959.000,00
3.959.000,00

0,00
0,00
0,00

3.959.000,00
3.959.000,00
3.959.000,00

99 RESERVA DE COHTZBGKNCZA
99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

0,00
0/00
0,00

96.300,00
96.300/00
96.300,00

96.300,00
96.300,00
96.300,00

TOTAL GERAL —> 4.044.600/00 7.S49.920,00 11.594.520,00

k4 S3-- Kl
NftHALDO ANTONIO LTXL

PRESIDENTE

MPV jífu*£\
EVANDRO PINHEIRO MENDESPINHEIRO MENDES

CONTADOR CRC PI-006379/0-7
ASSESCON - ASSESSORIA 4 CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA
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Estado do Piaui
ASSOCIACA0 PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.F.Js 05.821.962/0001-25PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÓES, SUB-FUNÇÓES E PROGRAMAS CONFORME RECURSOS

Páginai 1/
LEI 4.320/64
ANEXO 8
EXERCÍCIO DE 2017
RS 1,00-+-

CÓDIGO |.— ESPECIFICAÇÃO i ORDINÁRIO — f-
I

04
04122
041220001
041220002
041220003
041220004
041220005
041220006
041220007
041220009
041220009
041220010
041220011
041220012
041220013
041220014
041220016

VINCULADO | TOTAL

ADKINISTSACAO
ADMINISTRACAO GERAL

AKPLIAÇÁO DA FROTA DE VEÍCULOS
AKPLIAçAO DA SEDE
CONTABILIDADE PÚBLICA
ASSESSORIA JURÍDICA
CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
COMUNICAÇÃO SOCIAL
PROMOÇÃO DE FEIRAS, EXPO., CONGRESSOS E SEMINÁRIOS
DEFESA DO INTERESSE DOS KONICÍFXOS
SERVIÇOS DE CARTÓRIO
MANUTENÇÃO E CONSKRVAçAO DA SEDE
MANUTENçãO E CONSERVAçãO DE VEíCULOS
KANUTENçAO E CONSKRVAçAO DO AUDITORXO
MANUTENÇÃO DO HOTEL BALNEÁRIO ATALAIA
MANUTENÇÃO DO PORTAL DA APPM
ADMXNXSTRAÇÁO GERAL

10 SAUDI
10301 ATENCAO BASICA
103010015 MANUTBNÇÁO DE TRANSPORTE DE PACIENTES ELETIVOS

»9 RESERVA Dl COHTUW1MCIA
99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL GERAL — >

7.539.220,00
7.539.220.00

53.500.00
32.100.00
74.900.00

269.640.00
53.500.00
23.540.00

110.210.00
210.790.00

1.070,00
75.970.00

354.170.00
12.840.00
24.610.00

216.140.00
6.026.240.00

0,00
0,00
0, 00

96.300.00
96.300,00
96.300,00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

3.959.000,00
3.959.000,00
3.959.000,00

0,00
0,00
0, 00

7.539.220, 00
7.539.220.00

53.500.00
32.100.00
74.900.00

269.640.00
53.500.00
23.540.00

110.210.00
210.790.00

1.070,00
75.970.00

354.170.00
12.840.00
24.610.00

216.140.00
6.026.240.00

3.959.000 ,00
3.959.000, 00
3.959.000, 00

96.300.00
96.300,00
96.300,00

7.635.520,00 3.959.000,00 11.594 .520,00

vAKÍNALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

EVANDRO PINHEIRO MENDES
CONTADOR CKC PI-006379/0-7

ASSESCON - ASSESSORIA t CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA \nn.simplesinformatics.coe

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divu lgação v i r tua l dos atos m unic ipa is
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Estado do Piaci
ASSOCIACAO PIAUIKB8C OS MUWCIPIO
C.N.I.J: 05.«21.962/0001-23ORÇAM1SMTÓ-PROGRAMA OK TRABALHO DO OOVSRMO

Página: 1/
LSI 4.320/64
EXERCÍCIO OE 2017
k$ 1,00

E V O l U Ç l O D A R E C E I T A

CÔDIQO ESPECIFICAÇÃO
ARRECADADA/13 ARRECADADA/14 ARRECADADA/15 PREVISTA/16

1000.00.00

1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL

1320.00.00 RECEITAS IX VALORES M0B1XIÁRIO6

1325.00.00 REMDNKRACXO D8 DEPÓSITOS BANCÁRIOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 7.320.000,00 7.320.000,00

1325.01.00

1325.01.99

1325.02.00

1325.02.99

REMDNERAÇÁO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita de Rasauieração de Outros Depósitos Bancários de
0,00 0,00

REMUNERAçãO DE DEPóSITOS DE RECURSOS NáO VINCULADOS
0,00 0,00

Raouneraçlo de Outros Depósitos de Recursos alo vinculados
0,00 0,00

1390.00.00 Outree Receites Patrimoniais

1600.00.00 Receita de Serviços

1700.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

1760.00.00 TRANSFERENCIAS OE CONVÉNIOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,Q0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 7.320.000,00 7.320.000,00

0,00 7.320.000,00 7.320.000,00
1762.00.00 TRANSFERÊNCIA DE CCNVÉNX08 DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL

0,00 0,00

1762.99.00

1762.99.01

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIO DOS ESTADOS
0,00 0,00

Trensf. Convénio SSSAPI p/ Trsnsp. de Psolentee (Estado)
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1763.00.00 TRANSFERÊNCIA DS CONVÉNIOS DOS MUNICÍPIOS E OE SOAS ENTIDADE
0,00 0,00 7.320.000,00 7.320.000,00

,-í

1763.99.00

1763.99.01

1763.99.02

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS OE CONVÉNIOS DOS MUNICÍPIOS
0,00

Tranaf. Convénio SS3API p/ Transi, de Facieatea (Muaioipios)
0,00

Transi. Convénio APFM com os Municípios
0,00

0,00 7.320.000,00 7.320.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 7.320.000,00 7.320.000,00

\

1900.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1910.00.00 MULTAS E JUROS DS MORA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISTA/17

11.46«.120,00

6.420.00
5.350.00
5.350.00

0,00

0,00

5.350.00
5.350.00

1.070.00
0,00

11.449.000,00

11.449.000,00

2.566.000.00
2.568.000.00
2.568.000.00

8.861.000.00
8.881.000,00

1.391.000.00
7.490.000.00

10.700.00
0,00

A.

AB/MALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

ASSB36BN A8SB6BeRSA-*~99N8Ul>VOIU>A>OOS«ABIA-L<»BA——
'PI'HII'# PUMIí

8VAMDR0 PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC PX-00637S/0-7

ww.3íapleainformstíca.coe
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Ratado do Plaul
ÀSSOCIACAO PIA0IEN8S QE MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.821.962/0001-25
ORÇAMEliTO-PHOORAMA DE TRABALHO DO OOVERNO

Página: 2/
LSI 4.320/64
EXERCÍCIO oe 2011
RS 1,00

E V O L U Ç Ã O S A R E C E I T A

cóoiso EsrecmcACto
ARRECADADA/15 ARRECADADA/14 ARRSCADADA/15 PREVISTA/16

1811.00.00 Multas •Juro* 4» Mora 4oa Tributos

1330.00.00 Receita da Divida Ativa

1930.00.00 RECEITAS DIVERSAS

1990.99.00 Outraa Receitas

2000.00.00 RECEITAS DE CAPITAL

2200.00.00 AllenacSo de Bana

2400.00.00 TraasfarOnclaa de Capital— >

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 7.320.000,00 7.320.000,00

PREVISTA/17

0,00

0,00

10.700,00

10.700.00

123.400,00

32.100.00

96.300.00

11.394.920,00

4JND4ALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

AeeasssN ASSESseRZA-*-mmv*KRn-eMiAAifc-ktRA~
5VANDR0 PINHEIRO MENDES

CONTADOR CRC Pl-006379/0-7

wv.sinpleslníoaaatica .cor.

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divu lgação v i r tua l dos atos m unic ipa is
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Estado do Piaul
ASSOCIACAO PIKUZBK8E OB MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.B21.982/0001-25
OAÇAKEMTO PROGRAMA
QUADRO D£ DETAUiAKENTO DE DB3PB8A - QDD

Página: 1/6
L*I 4.320/64
ANEXO COMPLEMENTAR
EXERCÍCIO DC 2017
Rí 1, 00

ORGiO: 01.00. -ASSOCIAÇÁQ PIA0IEN8E DE MUNICÍPIOS
UNIDADE ORÇAMINTÁRIA: 01.00.OO-ASSOCXAÇÃO PIADISMSE D* MUNICÍPIOS

C6DIQO TÍTULO OA PONçAO/SOB-FUNçAO/PROGRAMA DE GOVERNO I
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE |

FicAa-Zlereantc-DescriçÁ© do Elemento |

04 - ADMXNISTRACRO
04.122 - ADKISíTSTRACAO GERAL
04.122.0001 - AMPLIAÇÃO DA TROTA DE VEÍCULOS
1.OOO-AQCISIÇÃO DE VBÍCUL08

0014 44.90.52 Equipamento» a Material Permanente

04.122.0002 - AMPLIAÇÃO DA SEDE
1.001'-AMPLIAÇÃO K REFORMA OA SEDE

0023 44.90.51 Obra» e XnstaleçOe»

04.122.0003 - CONTABILIDADE PÚBLICA
2.003-ENCARGOS COM CONTABILZOADS

0016 33.90.39 Outro» Serviço» de Terceiro» - Pessoa Jurídica

04.122.0004 - A38E330RIA JURÍDICA
‘2.004-ENCARGOS COM AS9XSSOAXA JURÍDICA

0037 33.90.35 Serviço» de Consultoria

0039 33.9D.36 Outroa Serviço» d» Terceiro» - Pessoa Física

003$ 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

04.122.0005 - CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
2.005-CONTRIBUIÇÃO À ENTIDADES 8RK PINS LUCRATIVOS

0040 33.50.41 Contribuições

04.122.0006 - COMUNICAÇÃO SOCIAL
2.006-ENCARGOS COM PROP. I PUB. Dl INTERESSE PÚBLICO

0041 33.90.30 Material d» Consumo

0042 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

0043 33.90.39 Outro» Serviços da Tarcelro» - Pessoa Juridica

04.122.0007 - PROMOÇÃO DE FEIRAS, EXPO., CONGRESSO» E SEMINÁRIOS
2.Ú07-SNC. COM PROMOÇÃO DE FEIRAS, RXPO., CONGRESSOS E SEMINÁRIOS

001$ 33.90.30 Material de Consumo

0044 33.90.31 Premíacoea Cultural», Art., Cient. a Desportiva»

0045 33.90.32 Material de Distribuição Gratuita

0026 33.90.36 Outro» Serviços de Terceiros - Peaaoa Fisica

0019 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
y? >*•

A

A

ARIWALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

aeevsrfui - SRWUUIORTA t CONSULTORIA CONTÁBIL LTOA

I
T O T A L |

FIXADO t Fonte/Origem da Rscurae 0CA3P)

53.500, 00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
53.500,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Pro3eto/Atlvidadei 53.500,00 0,46%

32.100,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
32.100, 00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividade: 32.100,00 0,28%

74.900,00 006-OUTRAS FONTES DM RECURSOS
74.900,00 000 CONTRIB. DB PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividade: 74 ,900, 00 0,65%

267.500,00 006-OUTRAS FONTE3 DE RECURSOS
267.500,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES 0* RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do frojeto/Atlvldade: 269.640,00 2,33%

53.500,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
53.500,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividadex 53.500,00 0,46%

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DS RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DB PREFEITURAS

t
(Zb
- o

CEZ
&

?

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

21.400,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
21.400,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividades 23.540,00 0,20%

96.300,00 006-CCTRA3 FONTES DE RECURSOS
96.300,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECUR808
1.070, 00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
1.070, 00 000 CONTRIB. D* FREPEXTURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

5.350.00 006-OUTRAS FONTES D* RECURSOS
5.350,00 C00 CONTRIB. DE PREFEITURAS

d**
EVAMDRO PINHEIRO MENDES

CONTADOR CRC PI-006379/0-7
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sataoc do Piaui
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.821.P62/0001-2SORÇAMENTO PROGRAMA
QOADRO DE DETALHAMKNTO DE DESPESA - QDD

Pialaa: 2/6
LSI 4.320/64
ANEXO COMPLEMENTAR
RXXRClCIO DE 2017
E6 1,00

ORGÃO: 01.00. -ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MCKIClPIOS
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.00.00-ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-PUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO
TITULO DO PROJETO / ATIVIDADE

Ptcha-EIaiMuiCo-Doccrlçao do Elemento

1
l
I

T O T A L
FIXADO

I
I
I For.te/OrIçara do Rocurao(MCASP)

04 - ACKIirZ 8TRACAO
04.122 - ADKINX8TRACAO GERAL
04.122.0007 - PROMOÇÃO DE PEIRA8, EXPO., CONGRESSOS E SRMINÃRIOS
2.007-ENC. COM PROMOÇÃO DE FEIRAS. EXPO., CONGRESSOS E SEMINÁRIOS

0020 44.90.52 Equipamento» • Material Permanente 3.350.00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
5.350.00 000 CONTEI». DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividadet 110.210,00 0,93%

04.122.0008 - DEFESA DO INTERESSE DOS MUNICÍPIOS
2.008-ENCARG05 COM A DEFESA DO INTERESSE DOS MUNICÍPIOS

0052 33.90.14 Diérlae - Civil

0021 33.90.30 Material de Conaumo

0028 33.90.32 Material de DletrlbulçEo Gratuita

0046 33.90.33 Paasagena e Deapeaa» com Locomoção

0047 33.90.36 Outro» Serviço» de Terceiro» - Pesaoa Plaica

0046 33.90.39 Outro» 8erviços de Terceiro» - Pessoa Jurídica

0049 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

53.500,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
53.500.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

32.100.00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
32.100.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

107.000,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
107.000,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

10.700.00 006-OUTRAS PONTE8 DE RECURSOS
10.700,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

5.350.00 006-OUTRA8 FONTES DE RECURSOS
5.330.00 000 CONTEIS. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atlvidade: 210.790,00 1,82%
04.122.0009 - SERVIÇOS DE CARTÓRIO
2.009-ENCARGOS COM SERVIÇOS DC CARTÓRIO

0027 33.90.39 Outro» Serviço» de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atlvldade: 1.070,00 0,01%
04.122.0010 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA 32UE
2.010-ENCARGOS COM MANUTENÇÃO B CONSERVAÇÃO DA SEDE

0050 33.90.30 Material de Consumo

0051 33.90.36 Outro» Serviço» d» T«rceJLxo» - Pessoa Fiaica

0029 33.90.39 Outros Serviço» de Terceiro» - Pessoa Jurídica

53.500,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
53.500.00 000 CONTRIB. D* PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTE8 DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

21.400.00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
21.400,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividade: 75,970,00 0,66%
04.122.0011 - MANUTENÇÃO S CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
2.011-ENCARGOS COM MANUTENÇÃO 1 CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

0030 33.90.30 Material de Conaumo

0031 33.90.36 Outro» Serviço» de Terceiro» - Penso» Floica

0032 33.90.39 Outro» Serviço» de Terceiro» - Pe»«oa Jurídica

04.122.0012 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AUDITORIO
2.012-ENCARGOS COM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 00 ADDITORIO

0033 33.90.30 Material de Conaumo

192.600,00 006-OUTRAS FONTES D* RECURSOS
192.600.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

160.500.00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
160.500,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atlvldades 334.170,00 3,05%

<~w.

(

/ 1\\:

1.070,00 006-CUTRA8 FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

ARINALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE KVANDRO PINHEIRO MENDES

CONTADOR CRC PX-006379/O-7
ASSESCOW - ASSESSOR!A 6 CONSULTORIA CONTABIL LTOA ww.aIjqpleainformática.cora

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divu lgação v i r tua l dos atos m unic ipa is
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>£tado do Pi*ul
ASSOCZACAO PIAUIENSE OS MUNICÍPIO
C.N.P.J: OS.621.962/0001-25
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

ORGÃO: 01.00. -ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE KUNIClPIOS
OVIOADS ORÇAMENTARIA: 01.00.00-ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

PAglna: 3/6
LAI 4.320/64
ANEXO COMPLEMENTAR
EXERCÍCIO DE 2017
A3 1,00

CÔOIGO TÍTULO DA PUNÇÃO/SUB-rUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE

Ficha-Rla«*nto~De»criçáo do Slaaanto

I I
I T O T A L |
{ FIXADO |Fonte/Crigem de RecursoOíCASP,

04 * ADMZNZ9ZRACAO
04.122 - ADMINISTRACAO GERAL
04.122.0012 * MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AUDITOSIO
2.012-ENCARGOS COM MANUTtNÇlO E CONSERVAÇÃO DO ADDITORIO

0034 33.90.36 Outro» Serviço» de Terceiros - Pesso* Física

0035 33.9C.39 Outro» Serviço» de Terceiro» - Pessoa Jurídica

0036 44.90.52 Equipamento» e Material Permanente

04.122.0013 - MANUTENÇÃO DO HOTEL BALMEARIO ATALAIA
2.013-BNCAAGOS COM MANUTENÇÃO DO BOTEL BALN1ÃRIO ATALAIA

0053 33.90.30 MateriaL de Conetaeo

0034 33.90.36 Outros Serviçoa da Terceiro» - Pessoa Plaice

0055 33.90.39 Outro» Serviçoa de Terceiro» - Pessoa Jurídica

0056 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

00S7 46.9C.71 Principal da Divida Contratual Resgatado

5.350.00 006-OUTRAS PONT18 OS RECURSOS
3.350.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070.00 006-OCTAAS FOWT18 DE RECURSOS
1.070.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

5.350.00 006-QUTRAS FONTES DE RECURSOS
5.350,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividade: 12.840,00 0,11%

i

04.122.0014 - MANUTENÇÃO DO PORTAL DA APPM
2.014-ENCARGOS COM MANUTENÇÃO DO PORTAL DA APPM

0061 33.90.30 Material de Consumo

0062 33.90.36 Outro» Serviçoa de Terceiro» - Pesaoa Fi»ica

0063 33.90.39 Outro» Serviço» de Terceiro» - Pessoa Jurídica

04.122.0016 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
2.000-MAHUTEMÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

C001 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

CCC2 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixa» - Pe»«oal Civil

0003 31.90.13 Obrigações Patronal»

0004 31.90.16 Outra# Despesas Variáveis - Pessoal Civil

0005 31.90.91 Sentenças Judiciai»

0006 31.90.92 Despesas de Zxercioios Anteriores

0007 33.90.1« Diárias - Civil

1.070,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DB PREFEITURAS

1.070.00 006-OUTRAS FONTES 1» RECURSOS
1.070.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

16.050,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
16.050,00 000 CONTRIB. DC PREFEITURAS

5.350.00 006-OUTRAS FONTES DE RECCRSO»
5.350.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070.00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Psojeto/Atividade: 24.610,00

1.070,00 006-OUTRAS FONTES D* RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

214.000,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
214.000,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividade: 216.140,00

0,21%

1,861

I

/

21.400,00 006-OUTRAS FONTES Dl RECURSOS
21.400,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

3.745.000,00 006-OUTRAS FONTE8 DE RECUR80S
3.745.000.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.177.000.00 006-OUTRAS FONTES DX RECURSOS
1.177.000,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OOTRA8 FONTES DE RXCURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DB RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. CC PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DB RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DB PREFEITURAS

ARINALDO ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

ASSISOON - ASSESSORIA t CONSULTORIA» OCttTÃBIL LTDA

EVANDRO PINHEIRO KEVDK8
CONTADOR CEC PI-006379/0-7

wvv.aiiapleeinformatica.com
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Ratado do Plaui
ASSOCIACAO PIAUXBNBB DE MUNICÍPIO
C.M.P.J: 05.Ml.962/0C01-25
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMBNTO DE DESPESA - QDO

Página: 4/6
LEI 4.320/64
ANEXO COMPLEMENTAR
EXERCÍCIO DE 2017
M i,oo

ORGÃD: 01.00. -ASSOCIAÇAO PIADIEHSI DE MUNICÍPIOS
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.00.00-ASSOCIAÇAO PIAUIENSE DS MUNICÍPIOS

CÓDIGO TÍTULO DA FUMÇXO/80B-FUNÇJkO/PROGRAMA DE GOVERNO
TlTULO DO PROJETO / ATIVIDADE

Fioàe-Eleaarito-Deacxiçâo do Elamanto

I
|T O T A L
|FIXADO

I
I
iPonta/Origem de Racurao(MCASP)

04 - ACMXVZ9TRACAO
04.122 - ADKINISTRACAO GERAL
04.122.0016 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
2.OOO-KAKUTBNÇXO DOS SERVIÇOS Dl AOKINI8TRAÇÊO GERAL

0008 33.90.30 Mataria!da Consumo

0024 33.90.33 Passagana a Despeaae com Locomoção

0009 33.90.36 Outros Serviços d* Terceiros - Paaaoa Fisioa

0010 33.90.39 Outroa 8erviço* da Tarcaixoa - Paaaoa Jurídica

0011 33.90.47 Obrigaçôee TributAriaa a Contrlbutivae

0059 33.90.91 Santsnças Judiciais

0012 33.90.92 Despesas da Exercícios Anteriores

0060 33.90.93 Indanisaçôes a Rastituiçóaa

0013 44.90.52 Equipamento* a Material Permanente

0058 46.90.71 Principal da Divida Contratual Resgatado

107.000,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
107.000.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DS PREFEITURAS

10.700,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
10.700.00 000 CONTRIB. Dl PREFEITURAS

517.880,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
517.880,00 000 CONTRIB. Dl PREFEITURAS

21.400.00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
21.400.00 000 CONTRIB. DS PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

10.700.00 006-OUTRAS FONTES DX RECURSOS
10.700.00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS FONTES DS RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

85.600.00 006-OUTRAS FONTES DE RECURSOS
85.600,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

214.000.00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
214.000,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projeto/Atividadei 5.918.170,00 51,04%

2.001HBCARGOS COM FORNECIMENTO OB ENERGIA ILETRICA
0025 33.90.39 Outroa Serviços da Tarcaixoa - Paaaoa Jurídica

0015 46.90.71 Principal da Divida Contratual Raagatado

85.600,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
85.600,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

1.070,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS
1.070,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projato/Atlvidadat 86.670,00

2.002-ENCARGOS COM FORNECIMENTO DE AGUA
0017 33.90.39 Outroa Sarvlçoa da Tarcairoa - Paaaoa Joridica 21.400,00 006-OUTRAS PONTES DE RECURSOS

21.400,00 000 CONTRIB. DS PREPEITURAS
Total do Projato/ATLVIDADEJ 21.400,00

0,75%

0.18«
10 -10.301 - ATBNCAO BASICA
10.301.0015 - KANUTENÇÀO DE TRANSPORTE DE PACIENTES ELETIVOS
1.002-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE Dl PACIENTES ELETIVOS

0064 33.90.39 Outroa Serviços da Teroeiroa - Paaaoa Jurídica

0065 44.90.52 Equipamento» a Matari&l Pemanante
V

3.905.500,00 002-TRANSFERÊNCIAS B CONVÉNIOS ESTADUAIS-VIN
3.905.500,00 001 TRANSFERÊNCIA SESAPT

53.500,00 002-TRANSFERÊNCIA8 E CONVÉNIOS BSTADUAIS-VTH53.500,00 001 TRANSFERÊNCIA SSSAPI
Total do Projato/Atlvidade: 3.959.000,00 34,15%

99
99.999 - RESERVA DS 00»

I %

- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
2.999-RESERVA DS CONTINGÊNCIA

0022 99.99.99 Raaarva da Contingência 96.300,00 006-OUTRAS PONTE8 DE RECURSOS
96.300,00 000 CONTRIB. DE PREFEITURAS

Total do Projato/Atlvidadej 96.300,00 0,63%•o

TOTAL DA8 PONTES Corrente Capital •a
A \

///

AAINAX.DC ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

EVANDRO PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC PI-006379/0-7

ASSSBCON - ASSBS80RXA i CONSULTORIA CONTÁBXL LTDA wvw.simplesinformática.COT»

www.diarioficialdosmunicipios.org
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r
Sstado do Haul
ASSOCIACAO PIAOIBNSE DB «JXICIPIO
C.N.P.J: 05.821.962/0001-25
ORÇAMENTO PROGRAMA
QDAERC IS DRTALHAKRNTO Dl DESPESA - QBE

Página: 5/6
LEI 4.350/64
ANEXO COMPLEMENTAR
msclcio rat 2on
M 1,00

ORS&Ot
UNIDADE ORÇAKBHTÂRIA:

CÓDIGO Timo DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇAQ/PROGRAKA DE GOVERNO
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE

Floha-Eiaaaato-DeacriçSo do Sleaento

I I
I T O T A L |
| FIXADO IFonte/Orlgeo da Raeurao (KCASP)

TOTAL DAS PORTES St RECURSO Corraata capital Total

002-TRABSFERÍNCIA3 E COHVtHIOS ESTADOAIS-VINCULADOS
006-OUTRAS FONTES DB RECURSOS

3.905.500.00
7.526.780.00

11.132.280,00

A-y—
53.500,00 3.959.000,00

408.740.00 7.635.520,00

462.240.00 11.594.520,00 100,00%

jlfJi
ARINALDO ANTONIO LEAL

PRESIDENTE
EVAKDRO PINHEIRO KEHSES

CONTADOR CRC PI-006379/0-7

ASSE6CON - ASSESSORIA l CONSULTORIA CONTABIL LTDA mrw.a ioplsa tnforaatlca.coo

Hatado do Piauí
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.J: 05.821.962/0001-25
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

P49IB8! 6/6
LEI 4.320/64
ANEXO COMPLEMENTAR
EXERCÍCIO I* 2017
RS 1,00

ORGAO:
UNIDADE ORÇAMENTARIA:

fm

73
.

£b
O

Ib
CS3

''"K "''" £

H4
CÓDIGO TÍTULO DA fCNÇAO/SDB-POHÇAO/PRQSRAMA DE GOVERNO

TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE
Ficha-Ela&esto-OaacxiçAc do Elanaato

I 1
( T O T A L |
I FIXADO 1 Ponta/Origao da Recurso (MCASPj

TOTAL DAS FCHTSS DE RECURSO Corraata Capital Total

r

302-TRANSFERÍNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
001-TRANSFERENCIA SSSAPI

006-OUTRAS FONTRS DE RECURSOS
000-CONTSIB. OH PREFEITURAS

3.905.300.00
3.959.000,00
7.226.780.00
7.635.520.00

53.500,00
0,00

408.740,00
0,00

3.959.000,00
3.959.000,00
7.635.520,00
7.635.520,00

•N 11.132.280,00 462.240,00 11.594.520,00

'

+

ARINALDC ANTONIO LEAL
PRESIDENTE

jtuA
SVANDRO PINHEIRO MENDES

CONTADOR CRC PI-005379/0-7

©
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F<i

mm
«eeeeoAOTX 1 CONSULTORIA CONTABIL LIDA vwu .siajiIasintonratica.ee»
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Estado do Piaui
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICÍPIO
C.N.P.J:05.82X.962/0001-2S
RECEITAS E DESPESAS POR FONTE E ORIGEM DE RECURSO

FR OR Descrição da Fonte de Recurso

Página: 1
ANEXO 3
Exercido: 2017

RS 1,00

VI. Receita Vl. Despesa

002 TRANSFERÊNCIAS X CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
001 002 TRANSFERÊNCIA SESAPI

006 OUTRAS FOSTES DE RECURSOS
000 006 CONTRIB. DE PREFEITURAS

T O T A L G E R A L

RXLAÇÊO DAS ORIGENS DE RECURSOS

3.959.000,00 3.959.000,00

7.635.520,00 7.635.520,00
11.594.520,00 11.594.520,00

OR Descrição da Origem de Recurso VI. Receita VI. Despesa

002 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS E3TADUAIS-VINCULADOS006 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
3.959.000,00
7.635.520,00

3.959.000,00
7.635.520,00

T O T A L G E R A L

XX
^épfáiALDÒ

11.594.520,00 11.594.520,00

ANTCSBIOtEÂL
PRESIDENTE

ASSESCON - ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA

XCí / \

s t-
CONTADOR CRC PI-006379/0-7

www.3irapleainformática.com

í

www. diarioficialdosmunicipios.org
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ESTADO 00 PIAUÍ Mgin«: 1
ASfiOClACAO KMJIKMS8 OR MUNICÍPIO
(M P J 0 5 .*3 1 9*3/0001“ 25

V- PM DE BOQUEIR ÃO DO PIAUÍ
AVENIDA PRB4AVBRA.V 699
0161M66/0001 37 E«*«Cíefa- 2016

ATO NORMATXVO M * 000030 /301« DECRETO N» 8 , DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.11
MWE CRÍDXTO ADICIONAI. 08ÇAKUITARI0
C DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS . Aòre /70 orçamento vigente crédito aOàonat suplementar e da outras providências

O PPS8IDSNTS O* ASS0C1ACA0 PIAUIENSE OE MOKICIPIO. ARUSAUJO ANTONIO URAL, no
uxo am «OA« Ati-ibuiçCe* iegoio « confortnldMl* coe a «ucorisaçic constante r.o .

0( A) PRKFElTOtA) KUNIOXPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ, no urtO <1* «tribuioA*»
logai a .

D t T I X M Z M A i

Axt . 1* - Flc» Aborto no corrente Exercício, Crétlito Adlclosal no Orçamento
Gmnl desta entidade, no valor de x$ IS.000.OC (Quiaa« Mil Reatai , destinado ao reforço
tias seguintes Dotsçõe* Orc»*entáría« detalhadas por Ponte Suplesentsçãc.

valer Ca Subiamaataçâo par Anui»çAo d* Docsçto *t 19.004.00

01.00.00 • ASSOCIAÇÃO PZACriEtt&S Wt MStXCÍPXâS
0« -133-0014 2.014 • H.VCAíUÍUV CUN HKUJiKX ÇÃU 00 PUCTAi. QA AA*<

2.1.90.39 • outros ««rviço» <3« Turcotro* - passos Jurídica 3« 1S.CO4.0C

DECRETAi
Artigo l o.- rico aborto no orçamento vigente, ura crédito adicionei suplementar na
importância de R$72«.683,07 distribuídos as seguintes dotaçõESJ

02 01 00 GABflSNime DO FRET-ETTO

20 64.1220002.2002.0G00 MANUTENÇÃO DAS AtTVttJADfiS DOOAKNETBDO MUiflj:
3.3.00.14.00 DiÁRÍAS Pt&KOALUtVS.
00 J TBSOURO
100 003 GERAI.

6.000.00
P4t -. O Ml 00

Are. 3* - Par* *e«nd*r o disposto rtofsj Artigo ís » anc«riore [*) desça ATO
NDRKATTVO sorvi ti cctnc «««ursos, ca rscmltaabe* d« ar.ulaçâo parcial ou total do dotações
orçaisentiriao desta entidade, conforme discriminação abaixo detalhada por Ponte do
Anulaç&o. de acorde com o Artigo 43 5 Ia . Inciso 1X1 , da bei Federal n* 4.330/3« , no
valor global de RS 15.COO.OC < QuI»s« Mil Reais ) .

02 02 00 SltCRCTARlAM.ADMJMSTRAÇÃO

64 04. J 23 00013012.0000
JJ.90.14.00
001
too 000

MAKUTKNçãO DO DEPARTAMENTO m TROHTAçãO
DIÁRIAS PESSOAL CIV*.TBSOURO
GERAL

> 0.000.00
RR.: 0 «41 «

Valor da Arjjl*çlo por AcuUçtc da Soeaçfto RS 15. too , 00

?.£ - srsftssrsitsrsr. =«««..
2.3.90.30 - Material 0« Consumo W 15.000,00

M. 64.123.00012012.0000 MANUTENÇÃO DO WiPARTAMfiXIT) DT, TRIBUTAÇÃO
L3.W.MM OITK» SERVIÇO# Mi1SRCKBU» WiSSttAPttR'A
oai TRsnntn
too 000 GERAI

1.000.00
H R; 0 001 0C

Art . > * - 3er.e ATO NORMATIVO «ntjçart em vigor na data de sua publícaçto,
revogadas ao disposições em contrírici

TERSSXXA, 01 de Outubro de 301«

V*

C" LBAt̂ y

Assinado, numerado e registrado o presente ATO NORMATIVO no gabinete do
PRESIDENTE da A5S0CJACA0 PIAUIENSE CR MUNICÍPIO , ao primeiro dia do all de outubro do
a:to da dois «11 e dexasaeis (01/10/30161 , e publicado , por afixaçlo, noa termoa do
Katatuto

*7 64.113.0001.2012.0000 MANITENÇÃO DO DEPARTAMENTO DL TRISl.TAÇÀO 3.000.66
3 3.W.39.00
OOt
>00 ooa

OUTROS SERVIÇO*«I TERCEIROS PlISSOAJURfijR'A
TESOURO
OEXAL

P.R.; 0 001 0C

17 04.122.0002,2006.0060 MANUIUNÇÃO DASECRETARIA DE Al»ttNTÍiTRAÇÁO li PS 20.000.04
3.9.40.30X)C MATT.RUI D>» CONSUMO ML» 0 001 OC
007 tmniRio
>00 000 ORRAl.

S2 64.122 0004.2014 0000 MANUTENÇÃO DO SETOR DK CONTABBJDAlth 2 »00.00
3 3.96.39 OO OUTROS SERVIÇOSW,TERCE»OS PESSOAJURtoíCA F R-: 0 «X» 4C
OOt TESOURO
SOO 600 OBRAI.

R«*i"»aom Mn««„mmttmáa P/ôstótnCià n* / )|a;

S« 0* 122.0032.2007.0006 SOJBXESAÇÃO ADMINISTRATIVA K SENTENÇAS JUSIOMt
3.1.94.91XH> SENTENÇAS JVXNCIAI*oo> rasouao
100 000 GERAL

íoaoox»
P.A.J 6 001 0C

DECRETO N» 8 , DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.11
02 OJ 00 SKX'KETAKIA DK ADMINISTRAÇÃO

«2 04.132X10313005.0000 ENCARGOS COM A RU-TROBRÁS 1000.00
2.3,90.39.00 OUTROS SERV*^06 Uti lEKOaíOS PENNOA JliKfDtCA KR; 0 001 OC
OOt TBSOntO
>00 OOO OERA1.

m
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

<*0 J4 I 31XJ032.2O2Q.0000 MANUTCNÇÀO DOS SRRVJÇOS tfii H,M>i>D3 < 'SÁí » SSOOXX)
3.3 90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DB ÍERCEfllGS PESSOAIURtoíCA P.R.: D OOt OC
QOi líiSULXO
100 Q0Q GERAI,

94 2S.a46.003J 2022.0000 CONTRIB13ÇAD FASET
VJW.47.0C OBRKJAÇÕUS TXIRUTÀRIAS 8 CX>NTSiaUTlVAS
00» TESOURO
>00 000 OERAI.

9.000.00
P.R.; 0 001 0C

CORRIGIR O ERRO DE DIGITALIZAÇAO DA PORTARIA DE N°05 DE
OUTUBRO DE 1997

02 04 00 SECRETARIA DL AGRICULTURA

>01 20.113.0009.2025.0000 JKAMjTEMÇÁO DAS6CRÍ,rARIAI« AG8*Ctt,TV»A
V3.90.30.00 MATRRWUW CONSUMO
001 TESOURO
100 000 GERAL

2.000/70
PJLí 0 001 OC

Portaria Municipal n° 124/2016, da 29 da Novembro de 2016.

O prefeito do Município de Boqueirão do Piau í, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, resolve, pelo presente
instrumento:

02 0S 0tl StiORKTARJAW K7XX' AÇÂC> H fM.TURA

3.33 tJ 303-00»1.3007.0000 MANUTENÇÃO DA SfSJJOTCCAPGSUCA
*•3 90.36 OC OUTROS SERVIÇO» Dfe nUUXWXi PtoSSOAFfeJUA
WS TBSOIíRO
too 000 GERAI.

> 00000
FJt: 0 00> 0C

Art 1° - Designa a Senhora: Juceniide Maria dos Santos Sousa,
Brasileiro, casada, inscrito no CPF sob n® 802.563.503-10. e possuidor do RG
de n° 1.684.009. SSP-PI, residente e domiciliado no Povoado Rua Dez.
Município de Boqueirão do Piauí , para o Cargo de Professora do Ensino
Infantil, de 20horas semanal, da Secretária Municipal da Educação e
Cultura de Boqueirão do Piaui.

> 2 361X3024.1006 0000
4.4 90.52.08
OOS
20» 0W

AQUBIÇÃO DB BQUIPAMbMOS PARABSCOIAS
EtJWPAMUVTOS E MAlTiKiAt. PERMAJ05NTÚ
EDUCAÇÃO
OUTRAS TRAN5F DOPNCC

S.500.00
0 «i 01

t 2 761 0034 »604 4006
4.4.90.5100
001
ioo <m

CONSTRUÇÃO. AMPIJAÇÀO R REFORMATR:F.SÍTJl A«i
OBRAS L INSTAIAÇOES
resotrKO
REPASSE EDUCAÇÃO

26 410X10
KR ; C 0S1 OC

Gabinete do Prefeito Municipal de Boqueirão do Piauí, em data de 29 de
Novembro de 2016.

£L% txv JL^VACDEMIR ALVES DA SILVA
J CA^

Prefeito Municipal

172 > 2.361.002«.>033.0000 CONST E REFORMADfc QUADRAS LSPíJRTTVAS EStXIUD
44.90Jt.00 OBRAS EW5TALAÇ06S
004 EDUCAÇÃO
300 099 OtTRA* TRANSN. DOEXOU

60XX»X»
E.R; 0 W8 0>

m > 2J6I XJ025.2025.4000
S 1.90.11 00
00$
300 <m

MANUTENÇÃO DO EN5ISO FUNDAMENTAL 19.500.00
VBJ40MBNTO» B VJUCTMVNS FIXAS 9BSSOALOV», F.R 0 «7* 01
EDUCAÇÃO
OUTRA» IRAN«>• DO K.VW!

(Continua na próxima página)
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